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Trosbetraktning
Sommer! Jeg
sitter her og er
bedt om å
skrive en be-
traktning for
første utgave
av Menighets-
bladet til høs-
ten.  Det får
meg faktisk til
å tenke på års-
tidene, på

livet! Mitt liv! Med medgang, motgang,
gleder og sorger. Hvordan har det seg
at jeg kaller meg kristen og hva er det
som gjør at jeg ønsker å være det? Er
det en gave? Nåde? 

Hvor langt må jeg tilbake for å huske
det første møte med hva jeg kan kalle
tro og vissheten at det finnes mer enn
det jeg ser og vet?

11 år gammel sto jeg helt alene med 27
øre i lommeboka mi på trappa til Oslo
Østbanestasjon, som nå er Oslo S., -
men det er samme trapp! 
Ankomsten fra den lille, rolige små-
byen Halden opplevdes som en enorm
kontrast. Trikker føk forbi i alle ret-
ninger, menneskene var alle på vei et
bestemt sted  og jeg sto der helt alene.
Hva skulle jeg gjøre? Nok penger til å
ta trikken hjem til mammas tante hadde
jeg ikke - og hun visste heller ikke at jeg
kom! Ikke noe telefonnummer hadde
jeg, men adressen hennes visste jeg.

Mens jeg sto der og tok inn alle disse 
inntrykkene, følte meg bortkommen og
usikker, vendte jeg tankene over på det
jeg hadde lært og hørt om på søndags-
skolen, at det var en som tok vare på
meg.
Et bevisst forhold til tro hadde jeg ikke,
det var jo noe jeg hadde lært men
egentlig ikke helt forsto rekkevidden
av.

I tankene mine,  på trappa til Østbanen,
formet jeg ordene som jeg husker er
min aller første bevisste bønn: “Kjære
Gud, dersom du finnes tror jeg du må
hjelpe meg nå!” 

Du kan kalle det tilfeldighet, jeg kaller
det svar på bønn. 

Foran meg på trappa sto det plutselig et
eldre ektepar. Kona sier: min mann er
døvstum, men han ber meg spørre om
du trenger hjelp? Jeg svarte som sant
var at det gjorde jeg - dog slo jeg til
med en liten løgn om at tante ikke
hadde kommet for å hente meg. 
De praiet en drosje og til tantes adresse
bar det. Når jeg går ut av drosjen gir
den gamle mannen meg en blå 5 krone
seddel - 5 kronene var slik den gang -
med en lapp festet på, hvor det sto:
Kommer du i flere vanskeligheter ring
oss på telefon - - - -.

Jeg mistet lappen og nummeret, dess-
verre. Hvor ofte har jeg vel hatt lyst til å
rette en takk for redningen og sagt at de
den dagen var sendebud og ga meg et
bevis på at det er en som passer på meg
- og som vil passe på deg, men du må
henvende deg og åpne hjertet og være
ydmyk  for at noe er større enn deg -
hva og hvordan dette er, er det ingen
som vet. Men jeg har valgt å tro og jeg
har valgt å leve med Kristus som veile-
der.

Om jeg tviler på hva jeg tror? Ja selv-
sagt gjør jeg det! Ingen tro uten tvil. Om
jeg alltid får svar på bønn? Tja, i alle fall
ikke alltid slik jeg ønsker her og nå,
men i et tilbakeblikk kan jeg se at svar
har jeg fått og tatt vare på har jeg blitt! 
Denne hendelsen  står dog alltid for
meg når tvilen kommer - og så må jeg
takke for troen!

Bladet STREK kom ut nå i juni og re-
daktøren der ble intervjuet. Jeg må
være enig med han når han refererer til
ordene i Bibelen: “Smak og kjenn at
Herren er god “ hvor han videre sier,
sitat: 
“For noen gir gudsmøtet avsmak, for
ande mersmak. Men hvis du ikke våger
å smake, kan du ikke gjøre deg noen
oppfatning av saken.” sitat slutt.

Slik er troen, du må selv prøve, ingen
kan tro for deg! Og tviler du, er det
greit, men vær ærlig å si til din skaper
at det kjennes vanskelig å tro! 

For meg er den kristne tro og arv ikke
bare verdier, men en trygghet å bygge
livet på - og det til tross for alle skift-
ningene livet gir.  

Å markere at tiden går er viktig.
Det gjelder store jubileer, og små
merkedager. Historie er også vik-
tig. Både den som ligger langt til-
bake, eller vår nære fortid. Vi
kan lære av det som har skjedd
tidligere, vi kan bli inspirert av
positive hendelser eller lære av

feilgrep, og vi kan til og med lære noe om oss selv
og de vi lever sammen med hvis vi ser oss litt til-
bake. Gjennom historien har vi laget oss tradisjoner
som kan gi oss trygghet og tilhørighet. Men vi må
selvsagt aldri glemme å ha fokus på der vi er akku-
rat i dag!

For snart tre år siden flyttet jeg sammen med resten
av familien min til Kråkstad Prestegård. Jeg er
ydmyk i forhold til det å få muligheten til å bo i et
så spesielt hus. Prestegården ble bygget i 1771 etter
at den gamle brant ned.  
I 239 år har det bodd mennesker i dette huset som
nå er hjemmet mitt. Her hadde fattigkommisjonen
sitt viktige møte i 1771 da det ble vedtatt at de fat-
tige skulle fordeles på bygdas gårder. I 1843 ble
den første faste skolen i kommunen bygget i heste-
hagen til prestegården. Her var det på slutten av
1800-tallet ni husmannsplasser, og prestegårdens
eiendom strakte seg langt av gårde, både i vest og
øst. I første etasje har vi ”det blå rommet”, eller 
”bisperommet” som det også kalles i gamle notater.
Dette rommet skulle være tilgjengelige for geistlige
og andre prominente personer som ferdes på veien
mellom Oslo og Halden. 

Å tenke på alt som må ha skjedd i dette store huset
i løpet av alle disse årene er fascinerende! Da vi
flyttet hit brukte jeg mange kvelder på å lese byg-
deboka fra 1929. Her står det skrevet et lite avsnitt
om hver av prestene og deres familier som bodde
her fra reformasjonen og fram til boka ble gitt ut.
På det meste var de 22 mennesker som bodde her
fast! Jeg har ofte skulle ønske at jeg kunne reise til-
bake i tid. Tenk å kunne få være flue på veggen her
på prestegården bare for én dag på 1700-tallet…

Rett over veien ligger kirka. Den har stått der mye
lenger enn prestegården. Det er mektig å tenke på
alle de menneskene som har vært innom dette byg-
get i løpet av de ca. 850 årene den har stått her. Her
har mennesker kommet med sine største gleder og
med sine største sorger. Kirka har vært et møtested
mennesker i mellom, og et møtested mellom Gud
og den enkelte.

I veggene sitter det mye historie. 
I prestegårdshagen står det en bautastein med et
kors inngravert. Det skal være et symbol på at her
var et av stoppene langs pilegrimsleden fra øst,
mot Nidaros, på begynnelsen av 1000-tallet. Det er
utrolig spennende med disse gamle bygningene
som omgir meg i min hverdag, men kanskje er det
enda mer spennende å tenke på at for lenge, lenge
siden var det pilegrimer ute i hagen her som hadde
et stopp på vei mot Nidaros og hellige Olavs grav!
Vi er alle en del av historien, og vi er alle berørt av
tradisjoner på en eller annen måte. Denne høsten
markerer vi jubileum for våre middelalderkirker.
Det er en fin anledning til å bli kjent med noe av
historien til Ski-byen og bygda Kråkstad.
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O .  G R Ø N V O L D
SKI BLOMSTERFORRETNING

Idrettsveien 2, 1400 Ski
Tlf: 64 87 31 44

Myrfaret 1, v/Fjellmo
Tlf: 64 97 78 00

OSLO MONUMENT

Stor utstilling ved Nygårdskrysset
www.oslomonument.no

Tlf: 64 94 69 53

Avd.Ski
Tlf: 64 87 42 00

Den 8 juni var det igjen klart for den årlige som-
merturen i Kråkstad, arrangert av Hyggestua og
diakoniutvalget. Over 30 stk ble med og også
denne gangen gikk turen til svenskegrensa hvor
Johansen (på Berger gård) disponerer et deilig
landsted. Været var flott og stemingen høy! 
Vi koste oss med snitter og kaffemat, høytlesning,
allsang og hyggelig prat! 
Et husorkester satt sammen for anledningen spilte
og sang så fint for oss! 
En herlig sommertur og alle som vil er velkommen
neste år! 

Sommertur i Kråkstad

Elisabet B. Breen

Nordens største bilkjede

Gravstener

FORNØYDE KUNDER ER VÅR BESTE PREFERANSE

Ski Elektriske
Installasjon as
Follo’s ledende elektroentreprenør
Postboks 194 1401 Ski  -  Sanderveien 2, Ski  -  tlf: 64 86 05 50  -  e-post: firmapost@skiel.no  -  www.skiel.no

Etter lang tids sykdom og etterfølgende permisjon
har Elisabet nå sluttet i Ski menighet. Søndag 30.
mai holdt hun sin avskjedspreken ved gudstjenes-
ten i Ski nye kirke. Denne dagen var det ”Ung
messe” ved konfirmanter og Justus og kirken var
full. Elisabet har vært ungdomsprest i flere år før
hun ble syk. Hun har lagt ned en stor arbeidsinn-
sats. Mange ungdommer vil huske Elisabet og
hennes nærhet, omsorg og omtanke for hver en-
kelt. Kirken har hatt store kull av konfirmanter.
Oppgaven har vært krevende og utfordrende. Eli-
sabet har vært en utrolig viktig ressurs inn i dette
arbeidet. Nå slutter hun og ble behørig takket av
menighetsråd og de som var til stede. Vi ønsker
også Elisabet lykke til videre.

Johannes Ustein
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16. oktober kl. 12.00 – 15.00 Ski nye kirke.

Hva skjer da?
Kari Opsahl Pihl

Loppemarked •Lotteri med eksklusive premier • Kurs i breakdance 
• Ansiktsmaling • Skuldermassasje • Kjøring med traktor, kanskje                               
politibil, kanskje brannbil, kanskje sykebil…. • Salg av suppe og gode kaker 
• Amerikansk auksjon – med opplevelsespremier • Fortellerhjørne 
•Tegnekrok • Korsang • Hest med kjerre man kan sitte på med

Det hele avsluttes med en fellessamling i kirkerommet

Menighetsrådet har besluttet at i år arrangeres det en høstfest i stedet for julemesse.
Vi spør Torill Finholt som er medlem av menighetsrådet:  - Hvorfor en høstfest?
- Etter over 20 år med julemesse, ønsker vi å forsøke noe nytt.  Vi ønsker å vise frem mangfoldet i 

menigheten vår.  
Vi vil at flere
- Skal få kunnskap om hva som skjer i Ski menighet
- Skal få kjenne fellesskapet ved å tilhøre Ski menighet
- Skal få bidra til drift av en levende menighet

Det koster både penger og frivillig innsats å drifte en menighet i dag.  Vi er avhengig av frivillige givere og
inntekter som en slik høstfest vil gi oss, avslutter en entusiastisk Torill Finholt.

LOPPEMARKED
Har du retro- vesker, sko eller hatter?
Har du pent porselen/stentøy?
Har du smykker?
Har du pent, brukte leker og/eller sportsutstyr til barn?
Har du tegneserier?

Er det noe av dette du ønsker å kvitte deg med, så ta kontakt med
Kari Opsahl Pihl, tlf. 47488991/64874002
Innlevering i Ski nye kirke torsdag 30. september kl. 17.00 – 19.00

GIVERTJENESTEN
Har du lyst til å bli fast giver i Ski menighet?

Hvis 10 mennesker gir kr. 100.- pr. mnd = kr. 12 000,- i året.
Hvis 50 mennesker gir kr. 100,- pr. mnd = kr. 60 000,- i året.
Hvis 100 mennesker gir kr. 100,- pr. mnd = kr. 120 000 i året.

Det ville gi et skikkelig løft for barne- og ungdomsarbeidet!!
Ta kontakt med Egil Holte, telefon 64870287/90529053
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Kyr på avveie
I 1558 ble det avsagt dom i en sak
mellom prest Nils Petersøn i Kråk-
stad og bonde Gudulf Kolbjørnsøn
på gården Sigtun. Det hadde seg
slik at buskapen fra Sigtun hadde
forvillet seg inn på Prestegårdsjor-
dene og gjort skade på både åker
og eng. Bonden Gudulf Kolbjørn-
søn ble dømt til å betale presten én
voksen sau og én daler i erstatning.

Å arve en enke
Hvis en prest døde mens han satt i
et embete, var det ikke uvanlig at
den presten som overtok kallet fikk
med seg enken ”på kjøpet”.
I 1688 ble Peder Andersen Heide
prest i Kråkstad. Det blir sagt at
han var en rik mann, og sjeldent
skal Kråkstad prestegård ha vært
så velutstyrt som da han bodde
der. Han var gift tre ganger, og hun
som ble enke etter han het Maren
Heidemarch.  Året etter at Maren
ble enke giftet hun seg med sogne-
prest Th. Rossing, og bryllupet sto i
Kråkstad prestegård. Det tragiske

var at brudgommen døde allerede
den samme kvelden som de giftet
seg. Hva som skjedde videre med
Maren vites ikke.

Døpefontene
I Ski
middelal-
derkirke
regner man
med at dø-
pefonten er
like gam-
mel som
kirken selv,
altså må
den være

fra midten av 1100-tallet. Døpefon-
ten sto opprinnelig ved inngangs-
døren i vest for å minne om at
dåpen er inngangen til Guds rike.
Sokkelen er av nyere dato, og fat
og mugge er en gave fra Kværner
gård i 1910. 
Den opprinnelige døpefonten fra
1100-tallet som sto i Kråkstad kirke
er også fortsatt i bruk, men den har
ikke vært i bruk i Kråkstad siden
slutten av 1800-tallet. Da kirken i

Kråkstad  i 1879 ble offentlig
trengte den å bli pusset opp. I 1882
var den ferdig oppusset, og da
skjenket Martin Baltzersen Midsem
både altertavle og døpefont til
Kråkstad kirke. Dermed ble den
gamle døpefonten satt på lager. I
1905 ble Siggerud kapell reist, og
da fant man fram den gamle døpe-
fonten i Kråkstad og lånte den bort
til folket på Siggerud. Og der står
den altså fortsatt! 

Kapell – Sander
Av eldre nedlagte kirker i Ski fin-
nes det bare én som man kjenner
til. Rundt århundreskiftet var det
fire Sander-gårder i Ski; østre-,
mellom-, vestre og Kapell-Sander. I
følge visitasberetningen til biskop
Jens Nilssøn sto det i 1594 et lite
trekapell på tunet på gården Ka-
pell-Sander. Dette er den eneste
opptegnelsen om kapellet som fin-
nes. Rett øst for våningshuset er
det en liten flate, og mot nord og
øst omgis den av en gammel stein-
mur som kan være rester av kirke-
gårdsmuren.

Historiske glimt:

DIKTETEt dikt jeg liker godt
strid Dyken er
neste ut i
denne spal-
ten. Hun for-
teller:

- Jeg flyttet til
Ski kommune
i 1962. Siden
den gang har

jeg bodd i
kommunen nesten hele tiden. Nå
bor jeg på Langhus som er eget
prestegjeld. Sånn sett er jeg litt out-
sider i denne spalten i Kråkstad og
Ski Menighetsblad, men kommu-
nen vi bor i er jo den samme! 
Mitt arbeidssted er Ski sykehus,
der jeg arbeider som fysioterapeut.

Friluftsliv og naturen betyr mye
for meg. Det er vel derfor jeg er så 

glad i diktene til Hans Børli, som jo
kalles skogens dikter.
Han formidler mye livsvisdom på
en måte som treffer meg.
I mitt arbeid møter jeg ofte men-
nesker i vanskelige livssituasjoner.
Vi har ingen garanti for ikke å bli
rammet av kriser i livet, som f.eks
sykdom. Da kan gode minner bli
viktig! I diktet "MINNENE" sier
Børli oss noe vesentlig om dette: Vi
må ta vare på gode minner, som
kan være de enkle, tilsynelatende
ubetydelige opplevelser i hverda-
gen -  "et eneste blankt lite strå",
som Børli uttrykker det. Minner gir
håp - ja, dikteren sier at det på et
vis kan redde oss. De kan bli noe
av det som gir livet verdi når kriser
rammer. 
Stafettpinnen går videre til Hans
Viggo Nordahl.

Astrid Dyken

Minnene

Ta det med deg!
Det minste av grønt som har hendt deg
kan redde livet ditt en dag
i vinterlandet.

Et strå bare, 
et eneste blankt lite strå
fra sommeren i fjor
frosset fast i fonna,
kan hindre skredets
tusen drepende tonn i 
å styrte utfor

HANS BØRLI

Kari Opsahl Pihl
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Kråkstad kirke og Ski middelalder-
kirke vil feire 850-årsjubileum i
september. Feiringen kan ses på
som en oppfølging av 800-jubileet i
de samme kirker. Det kan ikke 
fastslås med sikkerhet at tidsangi-
velsen for byggingen av disse to
kirkene er historisk korrekt, men
den diskusjonen skal ikke tas her.
Det kan ikke utelukkes at fremtidig
forskning og eventuelt nytt kilde-
materiale kan gi grunnlag for et
annet årstall enn 1160 for etable-
ring av kirkene, men det legges til
grunn at tidspunktet er noenlunde
riktig. 

Uansett blir det feiring i september,
og det er satt ned en egen komite
for utarbeidelse av program med

representanter for begge menighe-
tene. Komiteen har hatt god støtte
av Ski historielag, som vil være 
aktivt med i selve feiringen.

Jubileet tar til med gudstjeneste
”fra gamle dager” i Ski middel-
alderkirke med påfølgende histo-
risk spill, marked og kirkekaffe
utenfor kirken søndag 19. septem-
ber. Ski-gutt og sokneprest i Trøg-
stad, Birger Fossum, er engasjert til
å være med i gudstjenesten; han
har gode historiske kunnskaper om
Ski middelalderkirke. Dramalinjen
ved Ski videregårende skole, Follo
Kammerkor og Bygdekvinnelaget
vil delta. Jubileet avsluttes sønda-
gen etter, 26. september, med fest-
gudstjeneste i Kråkstad kirke, også

der med kirkekaffe. Biskopen i
Borg har takket ja til å delta her, og
Sanitetskvinnene og Bygdekvinne-
laget vil bli trukket inn.

Flere av de mellomliggende da-
gene er avsatt til diverse program-
innslag: historisk spill og
omvisning for skolene i og utenfor
kirkene, historisk konsert i Kråk-
stad kirke og historiske vandringer
ved de to kirkene.

Jubileumskomiteen håper på god
oppslutning om gudstjenestene og
de øvrige programpostene, og det
vises til programmet for detaljer. 

For Jubileumskomiteen: Dag Briseid

850-årsjubileum for Kråkstad kirke og 

Menighetskontoret
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
Post.ski@ski.kirken.no

Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
Johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Jan Kay Krystad, tlf. 98 24 11 35
Jan.kay.krystad@ski.kirken.no

Kantor i Ski:
Ulf Krupka
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
Tor.magne@brakkan.com

Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen
Tlf. 98 24 11 38
Unni.merethe.langen@ski.kirken.no

Menighetspedagog
Maria Elind, tlf. 98 24 11 36
maria.elind@ski.kirken.no

JUBILEUM

Dag Briseid

Program for jubileumsuken
Kråkstad kirke og Ski middelalderkirke 850 år

19. 9.  kl 11.00 Gudstjeneste i Ski middelalderkirke med påfølgede historisk spill
Marked/kirkekaffe utenfor kirken

21. og 22.9. Historisk spill og omvisning for skolene i og utenfor kirkene
22.9. kl. 20.00  Historisk konsert i Kråkstad kirke ved kantor Dagfinn Klausen og flere
25.9. Historiske vandringer ved Kråkstad kirke og Ski middelalderkirke
26.9. kl. 11.00 Festgudstjeneste fra nyere tid i Kråkstad kirke. Kirkekaffe på Kråkstad 

samfunnshus

PS: Da menighetsbladet trykkes tidlig, ber Jubileumskomiteen om at man er oppmerk-
som på eventuelle endringer.
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Den første bebyggelsen man kjen-
ner til i Ski lå på den moreneryg-
gen der hvor Ski middelalderkirke
har ligget siden midten på 1100-tal-
let. På det mest sentrale stedet i
bygda valgt de å bygge kirken. 
I hedensk tid har det sannsynligvis
ligget et gudehov på samme sted.
Senere ble den gamle kongevei lagt
forbi kirken.
Opprinnelig besto kirkebygget
bare av kor og skip. Det spar-
somme lyset kom fra vinduer på
sørveggen, mens nordveggen
manglet vinduer. Det var få sitte-

plasser i kirken, og det var jord-
gulv.
Da reformasjonen kom til Norge i
1537 ble kirken lagt inn under sta-
ten. I 1723 solgte staten en rekke
kirker med tilhørende eiendom-
mer, og Ski kirke ble solgt til major
Hansteen, Haga i Kråkstad. Først i
1850 ble kirken overtatt av kom-
munen. Da var den i så dårlig
stand at den ble vurdert revet. Men
herredstyret bestemte seg for å res-
taurere kirken, og den fikk da tårn
og vinduer i nordveggen.

Den 29.januar ble Kråkstad kirke
innviet. Det var St. Paulusdagen,
og kirken ble viet til apostlene Pau-
lus og Peter.
Den første kirken besto av bare kor
og skip, og var uten tårn og uten
vinduer, - kun en liten lysåpning,
en glugge mot syd. Det var ikke
stoler i kirken, og bare mørkt jord-
gulv. Kvinnesiden var mot nord
fordi kvinnene skulle beskytte
mannen mot troll og onde makter
som alltid kom nordfra. 

Etter reformasjonen ble Kråkstad
hovedsogn. Som Ski middelalder-
kirke ble også Kråkstad kirke og
eiendommene som hørte til, i 1723
solgt til major Hansteen.

4. mai 1801 kl. 16.00 slo lynet ned i
Kråkstad kirke. Brannen var ikke
til å stoppe, og den fortærte store
deler av bygget. Kirkeeieren,
Svend Syversen Midsem, var ingen
rik mann. Derfor blir det sendt
brev til biskopen om økonomisk
hjelp til å bygge kirken opp igjen.
Fordi kirkeeieren var en fattig
mann, ble det samlet inn kollekt
over det "sønnenfjelske distrikt"
slikt at kirken ble bygd opp igjen
på de gamle murene. Den 7. no-
vember 1802 ble det holdt gudstje-
neste i Kråkstad kirke igjen.
Bygningen hadde da gjennomgått
en god del forandringer, og var
blitt mer lik kirken slik vi kjenner
den i dag.

Ski middelalderkirke 19.-26. september

Menighetspedagog/ungdomsarbeider
Annlaug Vegge, tlf. 97 46 29 23
annlaug.vegge@ski.kirken.no
Avd.leder:
Unni Olsen, tlf. 98 24 11 33
Unni.olsen@ski.kirken.no
Kirkeverge:
Astrid Holmsen Krogh, tlf. 99 69 35 53
Menighetsrådsledere:
Ski: Ingunn Briseid tlf. 92 45 17 33

Kråkstad: Aud Turid Remmem tlf. 40 87 08 05
aud.turid.remmem@diakonsyk.no

Givertjenesten Ski menighet:
1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til Menighetsbladet: 1644.05.99730
prosj. 206 

Menighetsbladets redaksjon:
J.Kristian Bjerke, tlf. 90 18 94 44
bjerke@personalhuset.no
Kari Opsahl Pihl, tlf. 64 87 40 02, 
Mobil: 47 48 89 91. karipihl@online.no
Trude Møller Krystad, tlf. 93 24 39 52
trudemk@c2i.net
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

Ski middelalderkirkes historie

Kråkstad kirkes historie
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Sist det ble feiret middelalderjubiléum i Ski
Hvis vi går nøyaktig femti år til-
bake i tid, vil vi finne en storsla-
gen feiring av våre to
middelalderkirker. Den gangen,
høsten 1960, feiret menighetene
hver for seg. 
På menighetskontoret i Ski finnes
en blå perm hvor feiringen av Ski
kirke er behøvelig dekket. Her kan
vi lese om feiring fire dager til
ende, med musikkandakt og flere
skole – og barnehagegudstjenester.
Høydepunktet i feiringen var søn-

dagens festgudstjeneste holdt av
biskop Johannes
Smemo, stor
kirkekaffe, og
tilslutt fest-
middag med
innbudne gjes-
ter i klubbhuset
i Idrettsparken
hvor det ble
holdt taler og
overrakt gaver.

JUBILEUM
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Fordeling konfirmasjonsgudstjenester 2010
Lørdag 11.09.2010, kl 12.00
Peter Nordrum Riseng
Cecilie Elise Simensen
Mari Myksvoll 
Kristian Marøy Pettersen
Beate Kirkerød
Jørgen Myhr Stokke
Per Henrik van der Lende
Andreas Simonsen Myhren 
Richard Bjørnstad
Gina Struksnæs Sand
Eivind Hagerup Kolås
Magnus Nordvoll Strømnes
Signe Samuelsen Venstad
Malene Gresseth Gagnat 
Robin Bråthen 
Thorbjørn Dilling 
Line Haugland 
Daniel Dulin Syvertsen 
Vegard Gjengaar Gustavsen 
Eirik Sundsby Bruhn 
Daniel Furuberg Gabrielsen
Alessandro Grassi Antonio 

Lørdag 11.09.2010, kl 14.00
Julie Krystad 
Magnus Solbraa Ramos 
Isak Hafslund Nesbakken 
Joachim Nygaard Vainio
Helena Julianne Røvik Jørgensen
Jakob Aakvik Langseth
Patrick Jahr Snarberg
Vårin Maria Søvik
Marianne Melkeraaen Holmsen  
Camilla By Kampenes
Tim Sverre Opsahl Enge
Anna Maria Vik Skau
Pernille Sandven 
Karen Iselin Hernandez Kvakestad 
Michelle Birgitta Schwabe
Mikine Nilsen Pedersen
Maren Berner 
Anders By Kampenes
Fredrik Kristoffersen Alfhei 
Ingrid Lind-Solstad
Simon Feyling 
Erik Andreas Kleven 
Emily Elisabeth Johansson 
Magnus Fagerli Husum 
Thea Aandal
Vilde Aandal
Anne Marte Schei

Søndag 12.09.2010, kl 11.00
Øystein Kristian Nesse
Linnea Sommerschild Fylling
Brage Giovanni Bunæs
Sven Olav Ween
Tor Magnar Strand Torvanger
Petter Person
Emilie Marie Aas
Mathias Hagen Michelet
Stein Olav Johannessen
Anders Gulbrandsrud 
Marlene Frisell Nyhus
Marie Aschjem Korvann
Glenn Nikolai Dahl
Markus Gonsholt Kristensen
Kristine Skjolden
Mikkel Nergård
Edvard Fabian Krokaa
Silje Sogn Stave
Christian Borchgrevink
Sebastian Thomas Lillehagen

Søndag 12.09.2010, kl 13.00
Kristian Senneset
Kristian Soot
Ragnhild Buller 
Hanne Buller 
Trude Furuly
Mats Magnor
Sebastian Aglen Danielsen
Snorre Wiken Langfeldt
Camilla Alterskjær
Tor Henrik Riseng Valø
Caroline Solberg Ramsfjell
Marte Kirstihagen Hoel
Linda Sollid
Elisabeth Veiteberg
Alexander Lundsten
Hannah Holthe
Aurora Vegsgaard Olsen
Merethe Sande Kvakkestad
Sander Lindhjem
Fredrik Olausson 
Henrik Nøkleby
Julie Andvin
Benedicte Tømt Kristiansen

Ny organist 

Maria Elind

Han heter Ulf Krupka og er ansatt
etter Dagfinn Klausen som sluttet
nå i vår. Ulf kommer fra stilling
som organist/kantor i Vestby.
Det var knyttet stor spenning til
hvem som kom etter Dagfinn. Nå
er spenningen utløst. Ulf begyn-
ner i slutten av august. Menighe-
ten har fått en meget dyktig
kirkemusiker og vi ser fram til at
han kommer på plass. Menighets-
bladet vil komme med presenta-
sjon og intervju senere i høst.
Velkommen til Ulf. 

Takk til
Øyvind E. Pihl som
har vikariert som 
organist i Ski Menighet
denne sommeren.

De fleste i Ski og Kråkstad menig-
heter kjenner Maria. Hun var vikar
for Jorunn sist år da hun hadde
fødselspermisjon. Nå er Maria til-
bake igjen, vikar for Jorunn også
denne gang. Maria begynner i stil-
lingen som menighetspedagog i
august og blir her i alle fall fram til
mai 2011. Om det blir lenger og
mer fast vil tiden vise. Velkommen
tilbake til Maria. 



Døpte:

Ski:
06.06: Trym Skari Kristoffersen

Oliver Theiman
13.06: Sunniva Nordland 

Leidland
20.06: Alexander Hoel Nikolic

Patrick Xander Deunk 
(Rygge kirke)

27.06: Christian August Fossen 
Vigdal (Rolvsøy kirke)

04.07: Thea og Elise Klakegg 
Hillestad

Kråkstad:
27.06: Ahne Mikela Colliander

Mikkel Halvorsen 
Bjørnstad

Viede:

Ski:
29.05: Arne Berge og Anette 

Olsen
05.06: Frank Aleksander Ensrud 

og Hanne Stensrud
12.06: Hans-Petter Skrautvol 

Karlsen og Tonje Kornrud
Astrid Bøhn Mageli og 
Erlend Olav Haugen 
Mysen

19.06: Erik Haugtrædet 
Kjosbakken og Christina 
Walstad Kleven
Rene Svendsen og Anette 
Sørensen

26.06: Åsmund Solberg og 
Solfrid Kordahl
Ola Frisk og Oddbjørg 
Haugen

Kråkstad:
03.07: Svein Andreas Hoberg og 

Birgit Bjoner
Sverre Melleby og Adriane
Skepetaris

Døde:

Ski:
11.04: Julie Wiik
14.04: Christel Merete Klausen 
15.04: Elbjørg Dagny Larsen 
16.04: Enok Arne Skaara
17.04: Dagfinn Wang
19.04: Sigurd Lien
21.04: Grethe Busch Raaholt
02.05: Arne Solberg
05.05: Marie Oline Aaslie
08.05: Gunnar Aadne Eskerud
11.05: Arild Jan Askmann
16.05: Gunvor Lien
25.05: Terje Georg Våler
26.05: Frank Bjørn Kristiansen
29.05: Åge Gunnar Tollefsen
31.05: Elvina Berly Løkke
05.06: Mimmi Bjørsrud
06.06: Sigurd Thorbjørn Nøkleby
07.06: Tom Arne Johansen
08.06: Guri Nygaard
23.06: Olav Juul
05.07: Jon Tore Øgaard
08.07: Hans Ottar Simensen

Kråkstad:
18.04: John Asbjørn Solberg
22.04: Stig Johansson
01.05: Oddny Gerd Skybakk
13.06: Rolf Aksnes

SLEKTERS GANG:
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KIRKESKYSS
Vi går tilbake til tidligere  ordning!
For skyss til søndagens gudstjeneste i Ski nye kirke, 
ring tlf. 41 47 68 46 på lørdager mellom kl. 14-16.
Kirkeskysstjenesten er gratis.

Hva tenker du når du hører Ski
middelalderkirke eller Kråkstad
kirke nevnt?

Ruska Nielsen
Ski middelalderkirke er for
meg Ski kirke, og jeg var
ikke for at den skiftet navn.
Ski kirke har familien vært
knyttet til i alle år gjennom
dåp, konfirmasjon, vielser og
begravelser. Og med min
gudstro vil jeg også begraves
fra Ski kirke når den tiden
kommer. 

Kim Christensen
Mine besteforeldre ble bisatt
i Ski middelalderkirke, og vi
har en familiegrav der.  Jeg
har også vært der når venner
eller slektninger har giftet
seg.  Men jeg har et nærere
forhold til Ski nye kirke, for
der har jeg vært med i både
Justus og Vrimmel, og der er
jeg ofte på gudstjeneste.

Georg Stub
Kråkstad kirke er det histo-
riske og religiøse midtpunkt
i den sørlige delen av kom-
munen.  Uansett hvor du er
i kommunen, så ser du
Kråkstad kirke!

Elisabeth Røed
I Kråkstad kirke er det
godt å være. Der opplever
jeg fellesskap. Jeg forbin-
der også Kråkstad kirke
med store familiebegiven-
heter som dåp og konfir-
masjon. 



VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD

5. september (15. søndag etter pinse)
Ski nye kirke kl. 1100: Familieguds-
tjeneste ved sokneprest Jan Kay 
Krystad og menighetspedagog Maria
Elind. Utdeling av ”min kirkebok” til
4-åringer. Dåp.
Ski middelalderkirke kl. 1100: Guds-
tjeneste ved prostiprest Grethe 
Hummel. Dåp.
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

11. og 12 september:

Lørdag kl. 12 og kl 14: Konfirma-
sjonsgudstjenester ved sokneprest
Johannes Ulstein og menighetspe-
dagog  Annlaug Vegge.
Søndag kl. 11 og kl 13: Konfirma-
sjonsgudstjenester ved sokneprest
Johannes Ulstein og menighetspe-
dagog  Annlaug Vegge.

19. september (17. søndag etter
pinse) Ski middelalderkirke kl. 1100:
JUBILEUMSGUDSTJENESTE. Se
program ellers i bladet. Ved menig-
hetens prester og kor og inviterte.
Ski nye kirke: Ingen gudstjeneste.
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

26. september (18. søndag etter
pinse)
Kråkstad kirke kl. 1100: JUBILEUMS-
GUDSTJENESTE. Se program ellers i
bladet. Ved menighetens prester, kor
og inviterte.
Ski nye kirke: Ingen gudstjeneste.
Ski middelalderkirke: Ingen gudstje-
neste. 

3. oktober (19. søndag etter pinse)
Ski nye kirke kl. 1100: Gudstjeneste
med preg av høsttakkefest. Ved pro-
stiprest Grethe Hummel. Dåp. 
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

10. oktober (20. søndag etter pinse)
Ski nye kirke kl. 1900: Kveldsmesse
med nattverd ved sokneprest Johan-
nes Ulstein.
Kråkstad kirke kl 1100: Gudstjeneste
ved sokneprest Johannes Ulstein.
Dåp og nattverd.

17. oktober (21. søndag etter pinse)
Ski nye kirke kl. 1100: Familieguds-
tjeneste ved sokneprest Jan Kay 
Krystad. Dåp. 
Kråkstad kirke kl. 1900: Kveldsguds-
tjeneste ved Jan Kay Krystad. Natt-
verd.

24. oktober (22. søndag etter pinse)
Ski nye kirke kl. 1100: Gudstjeneste
ved prostiprest Grethe Hummel.
Nattverd.
Kråkstad kirke kl. 1100: Gudstjeneste
ved sokneprest Johannes Ulstein.
Dåp og nattverd.

31. oktober (bots- og bededag)
Ski nye kirke kl. 1900: Kveldsmesse
med nattverd ved sokneprest 
Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl. 1100: Gudstjeneste
ved sokneprest Johannes Ulstein. 

7. november (allehelgensdag)
Ski nye kirke kl. 1100: Gudstjeneste
ved sokneprest Jan Kay Krystad.
Nattverd.
Ski middelalderkirke kl. 1700: Minne-
gudstjeneste ved sokneprest 
Johannes Ulstein, prostiprest Grethe
Hummel, diakon Unni Merethe W.
Langen og Anne Iren Brynildsen.
Kråkstad kirke kl. 1100: Gudstjeneste
med minning ved sokneprest 
Johannes Ulstein og diakon Unni
Merethe W. Langen. Nattverd.

14. november ( 25. søndag etter
pinse)
Ski nye kirke kl. 1100: Familieguds-
tjeneste ved sokneprest Johannes
Ulstein. Dåp.
Kråkstad kirke kl. 1100: Gudstjeneste
ved prostiprest Grethe Hummel. 

21. november (siste søndag i 
kirkeåret) Ski nye kirke kl. 1100:
Gudstjeneste med ”tro og lys”. 
Ved sokneprest Jan Kay Krystad.
Kråkstad kirke kl. 1900: Kveldsguds-
tjeneste ved sokneprest Jan Kay 
Krystad.

28. november ( 1. søndag i advent)
Ski nye kirke kl. 1100: Familieguds-
tjeneste. ”Lys våken”. Dåp. Ved sok-
neprest Johannes Ulstein og
menighetspedagog.
Kråkstad kirke kl. 1100: Familieguds-
tjeneste ved sokneprest Jan Kay 
Krystad.

Har du hørt om noen som ikke får 

menighetsbladet, gi oss beskjed!
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Har du kommentarer eller innlegg til menighetsbladet?
15. oktober er frist for innlevering av stoff til neste blad som 
kommer ca 1. desember.

dine trykksaker ordner vi
• Bred erfaring

• Kort leveringstid

• Stort produktspekter

I  SKOG OG MARK

ut på tur !!!

Kontakt oss for pristilbud på dine trykksaker!

Telefon: 64 91 71 01 • Telefax: 64 86 74 29

E-post: post@follotrykk.no • www.follotrykk.no

Synes du det er hyggelig å lese menighetsbladet?

Menighetsbladet koster menigheten kr. 17 000 ,- pr. nummer i 
trykking og distribusjon. Det er noe mer enn det som kommer inn i
annonseinntekter.  Det er ønskelig at utgivelsen av bladet skal være
selvbærende.  Hvis du har lyst og anledning, er vi veldig takknem-
melige for ethvert bidrag.

En stor takk på forskudd til dere som måtte bidra.
Kontonummer: 1644.05.99730. Mrk.: Prosj. 206.

Fra Karen Sofie Karstensen, som nå
bor på Langhus Bo- og Servicesenter,
har Ski menighet mottatt en stort
beløp: Kr. 170.000,-. På vegne av 
menigheten takker Ski menighetsråd
for den kjærkomne gaven.




